Governo do Municipio de Buritama

Demonstrativo do Resultado Primario

Periodo: 3° Bimestre / 2021

Municipio: BURITAMA

RECEITAS FISCAIS

Previsao Anual
Inicial

Previsao Anual
Atualizada

Receitas Realizadas

até o Bimestre

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (l)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicédo
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagbes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operacdes de Crédito (Ill)
Amortizagcdo de Empréstimos (IV)
Alienacao de Ativos
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (V)
Receitas de Alienacdo de Investimentos Permanentes (VI)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-111-1V-V-VI)
DEDUGCOES DA RECEITA (VIII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)

80.274.746,93
9.715.600,00
6.377.461,25
5.373.461,25
1.004.000,00
52.000,00
478.709,51
426.709,51
56.957.420,00
7.172.265,68
7.172.265,68
6.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

6.000,00

0,00

6.000,00
7.505.000,00
72.775.746,93

80.724.746,93
9.715.600,00
6.377.461,25
5.373.461,25
1.004.000,00
52.000,00
478.709,51
426.709,51
57.407.420,00
7.172.265,68
7.172.265,68
3.460.214,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.460.214,01
3.194.214,01
266.000,00
0,00
3.460.214,01
7.505.000,00
76.679.960,94

45.676.123,33
5.685.225,30
2.725.392,19
2.173.307,78
552.084,41
18.001,22
152.561,17
134.559,95
33.840.969,92
3.406.534,70
3.406.534,70
2.947.728,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.947.728,94
2.687.728,94
260.000,00
0,00
2.947.728,94
4.651.041,87
43.972.810,40

DESPESAS FISCAIS

Dotac¢éo Anual

Dotacéo Anual

Despesas Liquidas

Inicial Atualizada até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES (X) 69.774.985,53 77.174.002,08 36.093.406,75
Pessoal e Encargos Sociais 37.726.449,90 37.781.519,24 18.586.032,38
Juros e Encargos da Divida (XI) 24.000,00 104.000,00 82.089,35
Outras Despesas Correntes 32.024.535,63 39.288.482,84 17.425.285,02
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X - XI) 69.750.985,53 77.070.002,08 36.011.317,40
DESPESAS DE CAPITAL (XIII) 1.581.225,20 9.432.410,36 2.832.307,01
Investimentos 939.725,20 8.440.910,36 2.287.325,20
Inversdes Financeiras 20.000,00 20.000,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XIV) 0,00 0,00 0,00
Aquisi¢cdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XV) 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 20.000,00 20.000,00 0,00
Amortizacéo da Divida (XVI) 621.500,00 971.500,00 544.981,81
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI=(XII-XIV-XV-XVI) 959.725,20 8.460.910,36 2.287.325,20
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII) 1.846.245,71 1.846.245,71 0,00

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

72.556.956,44

87.377.158,15

38.298.642,60

RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX)
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE
METAS FISCAIS DA LDO

218.790,49
-3.223.210,00

-10.697.197,21
-3.223.210,00

5.674.167,80
-3.223.210,00
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