

Governo do Municipio de Buritama

Demonstrativo do Resultado Primário

Periodo: 3º Bimestre / 2021 Município: BURITAMA			
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual Inicial	Previsão Anual Atualizada	Receitas Realizadas até o Bimestre
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	80.274.746,93	80.724.746,93	45.676.123,33
Receita Tributária	9.715.600,00	9.715.600,00	5.685.225,30
Receita de Contribuição	6.377.461,25	6.377.461,25	2.725.392,19
Receita Previdenciária	5.373.461,25	5.373.461,25	2.173.307,78
Outras Contribuições	1.004.000,00	1.004.000,00	552.084,41
Receita Patrimonial Líquida	52.000,00	52.000,00	18.001,22
Receita Patrimonial	478.709,51	478.709,51	152.561,17
(-) Aplicações Financeiras	426.709,51	426.709,51	134.559,95
Transferências Correntes	56.957.420,00	57.407.420,00	33.840.969,92
Demais Receitas Correntes	7.172.265,68	7.172.265,68	3.406.534,70
Diversas Receitas Correntes	7.172.265,68	7.172.265,68	3.406.534,70
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.000,00	3.460.214,01	2.947.728,94
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos	0,00	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (V)	0,00	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (VI)	0,00	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	6.000,00	3.460.214,01	2.947.728,94
Convênios	0,00	3.194.214,01	2.687.728,94
Outras Transferências de Capital	6.000,00	266.000,00	260.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)	6.000,00	3.460.214,01	2.947.728,94
DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII)	7.505.000,00	7.505.000,00	4.651.041,87
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)	72.775.746,93	76.679.960,94	43.972.810,40
DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual Inicial	Dotação Anual Atualizada	Despesas Líquidas até o Bimestre
DESPESAS CORRENTES (X)	69.774.985,53	77.174.002,08	36.093.406,75
Pessoal e Encargos Sociais	37.726.449,90	37.781.519,24	18.586.032,38
Juros e Encargos da Dívida (XI)	24.000,00	104.000,00	82.089,35
Outras Despesas Correntes	32.024.535,63	39.288.482,84	17.425.285,02
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X - XI)	69.750.985,53	77.070.002,08	36.011.317,40
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)	1.581.225,20	9.432.410,36	2.832.307,01
Investimentos	939.725,20	8.440.910,36	2.287.325,20
Inversões Financeiras	20.000,00	20.000,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XIV)	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	20.000,00	20.000,00	0,00
Amortização da Dívida (XVI)	621.500,00	971.500,00	544.981,81
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI)	959.725,20	8.460.910,36	2.287.325,20
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII)	1.846.245,71	1.846.245,71	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)	72.556.956,44	87.377.158,15	38.298.642,60
RESULTADO PRIMÁRIO (IX-XIX)	218.790,49	-10.697.197,21	5.674.167,80
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO	-3.223.210,00	-3.223.210,00	-3.223.210,00

Grupo Assessor Público® Página 1 de 1